

БЪЛГАРСКА РОЗА АД
ДОКЛАД
за дейността през
първото шестмесечие на 2025 г.

I. Информация за важни събития, настъпили през шестмесечието, и за тяхното влияние върху резултатите във финансовия отчет.

Общото събрание на акционерите на Българска роза АД, проведено на 15.05.2025 г., взе решение да се разпредели сума в размер на 267 549,00 лева за изплащане на дивидент за 2024 година. Изплащането на дивидента започна от 7-ми юли 2025 година, съгласно изискванията на Закона за публично предлагане на ценни книжа и други приложими норми на действащото законодателство – по договор с Централен депозитар АД и чрез Интернешънъл Асет Банк АД.

Приключи розова кампания 2025 година.

Няма настъпили други значими събития от началото на финансовата година, оказали влияние върху резултатите във финансовия отчет, освен продължаващите военни конфликти в Украйна и Близкия Изток и произтичащите от тях негативни ефекти върху икономическата активност, търговските отношения, цената на основните суровини и материали, включително на енергоносителите и инфлацията. Отново ескалиращата политическа нестабилност в страната, наред с продължаващия спад в темповете на растеж на европейската икономика и засилващата се несигурност в глобален план са фактори, които влияят върху цялостната дейност на дружеството и неговите бизнес резултати.

Вътрешната информация за БЪЛГАРСКА РОЗА АД по чл. 7 от Регламент (ЕС) № 596/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 16 април 2014 г. относно пазарната злоупотреба (Регламент относно пазарната злоупотреба) и за отмяна на Директива 2003/6/ЕО на Европейския парламент и на Съвета и на директиви 2003/124/ЕО, 2003/125/ЕО и 2004/72/ЕО на Комисията (ОВ, L 173/1 от 12 юни 2014 г.) (Регламент (ЕС) № 596/2014) относно обстоятелствата, настъпили през 2025 година е публикувана на електронната страница на дружеството в раздел Акционери – Вътрешна информация <https://bulgarianrose.bg/content/content/index/category/147/filter/652/683/lang/22/>, както и в медията X3News http://www.x3news.com/?page=Company&target=InsiderInformation&BULSTAT=115009344&MESSAGE_TYPE=2, чрез която дружеството оповестява публично вътрешната информация.

II. Описание на основните рискове и несигурности, пред които е изправен емитентът през останалата част от финансовата година.

Рискът изразява неопределеността /несигурността/ на дадено събитие. Понятието „риск“ се свързва с възвръщаемостта на капитала. Отклоненията на действително постигнатите резултати в сравнение с планираните базисни резултати могат да се пресметнат и чрез тях да се измери риска. Рискът, свързан с дейността на даден икономически субект, е резултат от наслагването на два отделни типа рискове: систематичен и несистематичен.

Систематичен риск

Този вид риск се състои от: макроикономически риск; политически риск; риск от изменение на валутния курс; риск от изменение на лихвените равнища; инфлационен и данъчен риск; риск от промяна на икономическата среда.

Общ макроикономически риск: Макроикономическите условия и тенденции за развитие на пазара и макросредата, в която дружествата оперират са систематичен риск, който не може да бъде управляван и контролиран от корпоративното ръководство на дружеството.

По данни от икономическия бюлетин на ЕЦБ от юни 2025 година, очакванията на експертите са глобалният реален БВП да нарасне с 3,1% през 2025 г., което е забавяне в сравнение с растежа от 3,6%, отчетен миналата година. Прогнозира се растежът на глобалния реален БВП да намалее допълнително до 2,9% през 2026 г., преди да се стабилизира на ниво от 3,2% през 2027 г. В сравнение с макроикономическите прогнози от март 2025 г., глобалният растеж както за 2025 г., така и за 2026 г. е ревизиран надолу с 0,3 процентни пункта, докато за 2027 г. остава непроменен. Влошаването на перспективите за растеж е видимо във всички ключови икономики, но е особено изразено в САЩ и Китай. Митата и политическата несигурност са два основни фактора, които стоят зад низходящите корекции.

Според ЕЦБ перспективите за икономически растеж в еврозоната са помрачени вследствие на напрежението в търговията и повишената глобална несигурност. Като цяло за 2025 г. се предвижда тези ефекти да бъдат частично компенсирани от по-силната от очакваното икономическата активност през първото тримесечие, вероятно поради ускоряване на износа предвид очакваните по-високи мита. В средносрочен план се очаква икономическата активност да бъде подкрепяна от наскоро обявените нови фискални мерки. Според експертите растежът на БВП ще бъде средно 0,9% през 2025 г., 1,1% през 2026 г. и 1,3% през 2027 г.

По данни на НСИ през юни 2025 г. общият показател на бизнес климата се покачва с 1,9 пункта спрямо предходния месец (19,8% на 21,7%). Съставният показател „бизнес климат в промишлеността“ остава приблизително на нивото си от предходния месец (от 18,25 на 18,4%). Промислените предприемачи оценяват настоящата производствена активност като благоприятна, докато очакванията им за дейността през следващите три месеца са резервирани. Несигурната икономическа среда и недостигът на работна сила продължават да бъдат основните проблеми на развитието на бизнеса.

Според макроикономическата прогноза на БНБ от юни 2025 г. българската икономика ще нарасне през тази година с 2,9 на сто, а през следващата, 2026 г. се очаква ръст от 2,7 на сто. Това представлява повишение спрямо предходната прогноза от 0,1 процентни пункта и 0,5 процентни пункта съответно за тази и следващата година. Централната банка обаче понижава очакванията си за ръст на БВП през 2027 г. от 3,1 на сто до 2,7 на сто или ревизия в низходяща посока от 0,4 процентни пункта.

Валутен риск

Този риск се определя от вероятността от предсрочно отпадане на валутния борд в страната, от което би последвало евентуално обезценяване на лева спрямо чуждестранните валути. Съгласно действащото законодателство в страната, българският лев е фиксиран към общата европейска валута – евро и риска от обезценяване на лева спрямо европейската валута е минимален, но съществува риск от неблагоприятни промени на курса на еврото спрямо други основни валути, като щатския долар.

На 08.07.2025 г. България получи и последното необходимо одобрение за присъединяването си към еврозоната от 1 януари 2026 г. След като Европейският парламент гласува за преминаването на страната ни към еврозоната, Съветът на Европейския съюз по икономическите и финансови въпроси (ЕКОФИН) одобри три правни акта, с които се приключва процесът по одобрение – относно приемането на еврото от България от 1 януари 2026 г. съгласно Член 140, параграф 2 от ДФЕС; относно въвеждането на еврото в България съгласно Регламент (ЕО) № 974/98 на Съвета; и относно обменния курс 1 евро = 1,95583 лева за България съгласно Регламент (ЕО) № 2866/98 на Съвета. С това приключи успешно процесът по одобрение на кандидатурата ни за членство и страната ни официално ще се присъедини към еврозоната от 1 януари следващата година.

Превалутирането ще бъде извършено по фиксирания курс 1 евро = 1,95583 лева, поради което не съществува риск от обезценяване на лева спрямо европейската валута, но съществува риск от неблагоприятни промени на курса на еврото спрямо други основни валути, като щатски долар, швейцарски франк, британски паунд и др.

Предвид експортната ориентираност на Българска роза АД, промените в стойностите на валутите оказват определен ефект и са рисков фактор за дружеството. Валутните курсове влияят върху приходите от продажби в чужбина и разходите по доставки на суровини от внос като до голяма степен се компенсират. Тъй като основните средства за разплащане са в лева и евро и реализираната основна част от приходите е от продажби в

евро, влиянието на този риск върху дейността на дружеството е значително намалено. Ръководството на дружеството следи движението на валутните курсове и предприема мерки за избягване на негативните последици от тяхната промяна.

Лихвен риск

Лихвеният риск е свързан с вероятността от неблагоприятни промени на лихвените нива, установени от финансовите институции в България.

По данни на БНБ, основният лихвен процент за първото полугодие на 2025 г. отчита постепенно понижение от 2,95 процентни пункта към 01.01.2025 г. до 2,07 процентни пункта към 01.06.2025.

Този риск влияе слабо върху дейността на Българска роза АД, тъй като дружеството няма дългосрочни финансови задължения към финансови институции.

Инфлационният риск е свързан с вероятността от значително покачване на покупните цени на стоки и услуги, което води до намаляване на доходите, свиване на потребителското търсене и ограничаване растежа на икономиката на страната. Инфлацията може пряко да повлияе върху реалната възвръщаемост на дадена инвестиция, тъй като при висока инфлация, дори и високи номинални доходи могат да се окажат с отрицателна номинална възвръщаемост.

По данни на НСИ, през юни 2025 г. месечната инфлация, измерена чрез ХИПЦ е 0,4%, а годишната инфлация за юни 2025 г. спрямо юни 2024 г. е 3,1%. Инфлацията от началото на годината (юни 2025 г. спрямо декември 2024 г.) е 1,8%, а средногодишната инфлация за периода юли 2024 – юни 2025 г. спрямо периода юли 2023 – юни 2024 г. е 2,8%. Натрупаната инфлация, измерена с ХИПЦ, за последните три години (юни 2025 г. спрямо юни 2022 г.) е 13,9%, а за последните пет години (юни 2025 спрямо юни 2020 г.) е 33,8%. По данни на Евростат, въпреки отчетеното ускорение на инфлацията за м. юни, България продължава да покрива критерия за ценова стабилност за еврозоната.

Според ЕЦБ, перспективата за инфлацията в еврозоната е по-несигурна от обичайното вследствие на нестабилната среда на търговската политика в световен план. Възможно е спад на енергийните цени и поскъпване на еврото да окажат допълнително въздействие за понижаване на инфлацията. Такава тенденция би могла да се засили, ако по-високите мита доведат до по-слабо търсене на износ на стоки и услуги от еврозоната и до пренасочване на износа от държави със свръхкапацитет към еврозоната.

БНБ също ревизира очакванията си за годишната инфлация у нас във възходяща посока за тази и следващите две години. Според макроикономическата прогноза на БНБ от юни 2025 г. годишната инфлация, измерена чрез хармонизирания индекс на потребителските цени се очаква да се ускори до 3,8% в края на 2025 г. спрямо очаквани 3,5 на сто в прогнозата от месец март (при 2,1% в края на 2024 г.), а средногодишната инфлация да възлезе на 3,6% през 2025 г. (при 2,6% през 2024 г.). През 2026 г. се очаква годишната инфлация също да възлезе на 3,8 на сто, спрямо 2,5 на сто, посочени в предходното издание на макроикономическата прогноза, а през 2027 г. се очаква инфлация от 3 на сто, което представлява ревизия от 0,4 процентни пункта спрямо прогнозата от март. Основните проинфлационни фактори за България през 2025 г. са свързани с вътрешна за страната динамика, като нарастването на разходите за труд и високият растеж на частното потребление.

Данъчен риск

Промените във фискалната политика оказват влияние върху стойността на активите на емитента, върху размера на финансовия резултат и върху избора на стратегия за развитие на дружеството.

Политическият риск е вероятността от възникване на сериозни вътрешнополитически сътресения, които да доведат до негативна промяна в икономическата програма на правителството и неговите приоритети за стопанско развитие, в резултат на което средата, в която оперират дружествата да се промени в отрицателна посока, а инвеститорите да понесат загуби. Степента на политическия риск се определя с вероятността за промени в неблагоприятна посока на водената от правителството дългосрочна икономическа политика, които могат да имат негативно въздействие върху инвестиционните решения.

Към дата на този доклад, политическата нестабилност в страната от последните четири години не изглежда да е устойчиво преодоляна и продължава да се оценява като основен фактор, влияещ негативно не само върху икономическата активност и бизнес

средата, но и върху всички обществени системи в страната, главно поради сериозно накърнения принцип на върховенството на закона, пораждащ правна и икономическа несигурност. Изпълнението на бюджета на страната ни за 2025 г., който запази рекордно високи нива и на разходите и на приходите, предизвиква нарастваща тревога относно дългосрочната фискална устойчивост, особено в контекста на данните на МФ, че бюджетното салдо по консолидираната фискална програма към края на м. май 2025 г. е дефицит в размер на 2,61 млрд.лв. (1,2% от прогнозирания БВП). В условията на прекомерен дефицит и необходимост от стабилност на публичните финанси, тази бюджетна политика на правителството, която води до драстично увеличение на разходите и трупане на нови бюджетни дефицити, финансирани с нов държавен дълг дава основание за сериозно притеснение, че страната ни е влезнала в дългова спирала. Според бизнеса, който не еднократно е изразявал критики към приетия бюджет за 2025 г. такава политика не увеличава конкурентоспособността на икономиката и не създава предпоставки за увеличаване на икономическия растеж, а оттам – трайно увеличаване на доходите и жизнения стандарт на хората.

Политическата несигурност е в основата на забавянето на инвестициите в частния сектор, като в същото време забавя прилагането на практика на структурните мерки, необходими да се ускори усвояването на средствата от Плана за възстановяване и устойчивост.

Наред с това, цената на електроенергията в България продължава да бъде сред най-високите в Европа, според реалните данни за търговията с електроенергия на енергийните борси в Европейския съюз, а цената на електроенергията в Европа продължава да бъде значително по-висока в сравнение с Азия и Северна Америка. Това поставя европейския, а оттам и българския бизнес в по-неблагоприятна конкурентна позиция.

В международен план, в контекста на настоящата геополитическа ситуация, рисковете за България са все по-силно обвързани с европейските политики. От една страна те произтичат от непостигането на устойчиви резултати във връзка с ангажиментите на страната ни за осъществяване на сериозни структурни реформи в съответствие с политиките на ЕС. От друга страна ефективността на общите европейски политики в областта на търговските отношения със САЩ и други търговски партньори, реиндустриализацията чрез намаляване на свърхрегулациите, разходите за бюрокрация и рекалибриране на „Зелената сделка“ и бързото създаване на ефективни механизми за равнопоставено осигуряване на енергийни ресурси на конкурентни цени за всички участници в европейския енергиен пазар стоят в основата за запазване и повишаване конкурентоспособността на европейската и в частност – българската икономика.

Несистематичен риск

Несистематичният риск представлява част от общия инвестиционен риск и може да бъде разпределен на две групи: отраслов риск, касаещ несигурността в развитието на отрасъла като цяло, и фирмен риск, произтичащ от спецификата на конкретното дружество.

Отраслов (секторен) риск

Като се вземе предвид предмета на дейност на Българска роза АД, то отрасловият риск от една страна е свързан с развитието на козметичната индустрия и от друга страна наличието на суровини и материали за производството на натурално-ароматични продукти. Отрасловият риск, характерен за козметичната индустрия се поражда от влиянието на научните постижения по отношение на активни съставки, отговарящи на все по-високите изисквания на потребителите, новите технологии, уменията на мениджмънта, силната конкуренция на вътрешни и външни пазари.

Фирмен риск

Този вид риск е свързан с промени в пазарните условия. Той включва: получаване на приходи; получаване на печалба; кредитен риск; ликвиден риск и капиталов риск

Риск по получаване на приходи

Поради факта, че основен приходоизточник за Българска роза АД са производството и продажбите на етерични масла и конкрети, основните рискови фактори за дружеството може да се окажат цените на световните пазари, вътрешна конкуренция, наличие на суровини и изменение на техните цени. Наличието на суровини и техните цени са в пряка зависимост от конкретните природо-климатични условия по време на кампания.

Риск по получаване на печалба

Пазарният риск се проявява в бавното нарастване на приходите от продажби, в сравнение с темпа на нарастване на разходите.

Кредитен риск

Кредитният риск е рискът, че едната страна по финансовия инструмент ще причини финансова загуба на другата, в случай че не изпълни договореното задължение

Основните финансови активи на дружеството са търговски и кредитни вземания.

Дружеството няма значителна концентрация на кредитен риск. Неговата политика е, че отсрочени плащания се предлагат само на клиенти, които имат дълга история и търговско сътрудничество с дружеството и липса на нарушения при спазването на кредитните условия. За останалата част от клиентите продажбите се извършват с предварително плащане (100% или 50% при поръчка и 50% преди експедиция).

Рискът от неизпълнение на договорни взаимоотношения с контрагентите на дружеството се следи, измерва и контролира ефективно, за да се сведе до минимум риска дружеството изисква и обезпечения.

Ликвиден риск

Предпазливото управление на ликвидния риск предполага поддържане на достатъчно количество парични средства, както и възможности за гъвкавост във финансирането, тъй като дружеството има добра кредитна репутация.

Капиталов риск

Действията при управление на капиталовия риск са насочени към осигуряване на устойчиво развитие и стабилност в дейността и продажбите на дружеството, с цел гарантиране възвръщаемостта на капитала за акционерите и поддържане на оптимална капиталова структура.

Регулаторен риск

Регулаторният риск е свързан с влиянието на съществуващата нормативна рамка на национално и европейско ниво или нейната промяна, както и с потенциална възможност за налагане на санкции вследствие несъобразяване с тази рамка.

През последните години българският и европейският бизнес продължават да бъдат все по-силно засегнати от интензивно засилващата се европейска и национална регулация в много насоки, включително и увеличаване на фокуса върху въпросите, свързани с устойчивостта. Тенденцията за продължаващо засилване на административната тежест върху бизнеса при отсъствие на разумни и адекватни облекчения силно увеличават разходите, необходими за спазване на новата регулация и свързаните с нея изисквания за отчетност. Продължаващото влошаване на бизнес средата в Европейския съюз, изразяваща се във високи ценови нива на енергията, налагане на множество регулации, които значително повишават административната тежест на бизнеса, наред с новите геополитически предизвикателства, продължават да демотивират предприемаческата активност и води до отлив на капитали от Европа, понижаване на конкурентоспособността и препятства икономическия растеж. За последните пет години европейската икономика е загубила 5 процентни пункта от световния си дял, като делът на ЕС в световната икономика е спаднал от 21% на 16%.

В национален план, липсата на сериозни структурни реформи, насочени към въвеждане на строги мерки за фискална консолидация, би могла да доведе до увеличаване на данъчната и осигурителната тежест за бизнеса и работещите в частния сектор, което ще окаже допълнително негативно влияние върху икономическата активност, наред с очакваните ефекти от глобалните геополитически промени. Според анализи на бизнеса и към настоящия момент данъчноосигурителната тежест в България е по-висока от средната за Европа с широка данъчна основа, върху която се прилагат ниски ставки. Ръст на данъците не би гарантирало повишение на приходите в бюджета, а би довело до намаляване на икономическия растеж и инвестициите.

Управлението и контрола на риска за дружеството се извършва периодично от Съвета на директорите чрез вътрешен контрол, анализи и превантивни действия.

Влияние на основните рискове и несигурности

Според икономическия бюлетин на ЕЦБ от юни 2025 г., по отношение на икономическия растеж остават рисковете за по-нисък темп на развитие. По-нататъшна

ескалация на напрежението в световната търговия и свързаната с това несигурност биха могли да понижат растежа в еврозоната, като възпират износа и потискат инвестициите и потреблението. Влошаване на нагласите на финансовите пазари би могло да доведе до затягане на условията за финансиране и по-голямо нежелание за поемане на риск и да отслаби склонността на предприятията и домакинствата за инвестиции и потребление. Основни източници на несигурност остават геополитическите сътресения, като войната в Украйна и конфликта в Близкия изток.

Перспективата за инфлацията в еврозоната е по-несигурна от обичайното вследствие на нестабилната среда на търговската политика в световен план. Възможно е спад на енергийните цени и поскъпване на еврото да окажат допълнително въздействие за понижаване на инфлацията. Такава тенденция би могла да се засили, ако по-високите мита доведат до по-слабо търсене на износ на стоки и услуги от еврозоната и до пренасочване на износа от държави със свърхкапацитет към еврозоната. Възможно е напрежението в търговията да доведе до повече волатилност и нежелание за поемане на риск на финансовите пазари, а това би потиснало вътрешното търсене и съответно би понижило инфлацията.

В настоящите геополитически условия ЕЦБ счита, че е още по-неотложно фискалните и структурните политики да направят икономиката на еврозоната по-високопроизводителна, конкурентоспособна и устойчива. Правителствата трябва да гарантират наличието на устойчиви публични финанси в съответствие с рамката за икономическо управление на ЕС и да дават приоритет на съществените структурни реформи и стратегическите инвестиции, насърчаващи растежа.

Спадът в европейското индустриално производство продължава, тъй като губи конкурентоспособност. Една от причините е високата цена на енергията след ковид кризата, войната в Украйна и спирането на руските доставки. Цената на енергията в Европа е в пъти по-висока от тази в преки конкуренти като САЩ, Китай, Турция и Индия, което прави индустриалните продукти неконкурентни. За България проблемът е още по-сериозен, тъй като цената на електроенергията у нас е с около 20% по-висока от средната в ЕС. Митата, които САЩ налагат, допълнително ограничават европейския износ. А Китай, който доскоро беше пазар за европейската продукция, вече е агресивен конкурент, който заема пазарен дял от европейските производители.

На национално ниво, в условията на високи цени на електроенергията и в контекста на силната динамика на развитие на глобалните геополитически процеси и висока несигурност, която поражда за бизнеса, е наложително средносрочно решение (в рамките на следващите 5 години), което да гарантира предвидимост, устойчивост и конкурентоспособност на цените на електроенергията, като по този начин насърчи инвестициите в българската индустрия и обезпечи възможността българския бизнес да планира дейността, включително и собствените си инвестиции.

Отговорното и последователно прилагане на разумни държавни политики за осъществяване на реформи за качествени образование и здравеопазване, адекватно работещи пенсионно-осигурителна и съдебна системи, за прозрачно насочване на средствата от европейски фондове и програми в проекти с дългосрочен потенциал за развиване на икономиката са от съществено значение за изпълнение на оставащата приоритетна цел на страната ни за присъединяване към ОИСР.

Рискови са възможните изменения в търсенето на произвежданата продукция и промени в ценовите равнища, качеството, надеждността и платежоспособността на потребителите, използваните технологии и организацията на производството.

III. Информация за сключени големи сделки между свързани лица.

1. Няма сделки между свързани лица, сключени през отчетния период на текущата финансова година, които са повлияли съществено на финансовото състояние или резултатите от дейността на дружеството през този период.

2. Няма сключени сделки със свързани лица, оповестени в годишния отчет за 2024 г., които имат съществено въздействие върху финансовото състояние или резултатите от дейността на дружеството през съответния отчетен период на текущата финансова година.

IV. Допълнителна информация

а) Информация за промените в счетоводната политика през отчетния период, причините за тяхното извършване и по какъв начин се отразяват на финансовия резултат и собствения капитал на емитента.

„Българска роза“ АД прилага Международните стандарти за финансови отчети. Междинните финансови отчети се изготвят в съответствие с Международните стандарти за финансови отчети, издадени или редактирани от Международния комитет по счетоводни стандарти (KMCC/IASC), както и от Съвета по Международни счетоводни стандарти (CMCC/IASB).

Дружеството не е променяло счетоводната политика през отчетния период.

Междинният финансов отчет не се заверява от регистриран одитор и не е извършен одиторски преглед. Повече информация за счетоводната политика на предприятието се съдържа в Обяснителните бележки към междинния финансов отчет.

б) Информация за настъпили промени в икономическата група на емитента.

Дружеството не е част от икономическа група.

в) Информация за резултатите от организационни промени в рамките на емитента като преобразуване, продажба на дружества от икономическата група, апортни вноски от дружеството, даване под наем на имущество, дългосрочни инвестиции, преустановяване на дейност.

През отчетното шестмесечие не са извършвани организационни промени в рамките на емитента.

г) Становище на Съвета на директорите относно възможностите за реализация на публикувани прогнози за резултатите от текущата финансова година, като се отчитат резултатите от текущото шестмесечие, както и информация за факторите и обстоятелствата, които ще повлияят на постигането на прогнозните резултати най – малко до края на текущата финансова година.

В дейността си за първо шестмесечие на 2025 г. „Българска роза“ АД отчита следните резултати, сравними със същия период на 2024 г.:

	I-во шестмесечие 2025	I-во шестмесечие 2024
	хил.лв.	хил.лв.
Приходи	2393	2431
- в т.ч. от продажби	2351	2419
Разходи	2390	2334
Счетоводна печалба/загуба	3	97
Балансова печалба/загуба	3	97

Приходите от продажби през първите 6 месеца на 2025 г. са 2351 хил. лв., в т.ч. 453 хил. лв. от износ на продукция – 19.27 % от общите приходи от продажби. За същия период на 2024 г. делът на износа е бил 859 хил.лв. или 35,51% от приходите от продажби. За първото шестмесечие на 2025 г. дружеството реализира печалба в размер на 3 хил.лв. Планирания финансов резултат от началото на годината до 30.06.2025 г. е печалба в размер на 177 хил.лв. Реализираната печалба е със 174 хил.лв. по-малка от планираната, главно поради пропуснати печалби от по-малко реализирани приходи от продажби на натурални продукти, по-високи административни разходи и относително високи разходи от преоценка на валутни средства /\$/.

Българска роза АД отчита продажби за месец юни 2025 година в размер на 506 хил.лв. и с натрупване от началото на годината 2351 хил.лв.

Българска роза АД обявява неокончателен финансов резултат за м. юни 2025 година – печалба в размер на 60 хил.лв. и с натрупване от началото на годината - печалба в размер на 3 хил.лв.

Българска роза АД обяви на 18.07.2025 прогнози за продажбите през месец юли 2025 година в размер на 420 хил. лв. и с натрупване от началото на годината 2771 хил.лв.

Прогнозите на мениджърския екип на Българска роза АД до края на текущата финансова година са за общи приходи с натрупване от продажби 5990 хил.лв.

д) Данни за лицата, притежаващи пряко и непряко най-малко 5 на сто от гласовете в общото събрание към края на шестмесечието, и промените в притежаваните от лицата гласове за периода от началото на текущата финансова година до края на отчетния период.

Данни за акционерите юридически лица притежаващи над 5 % от капитала

АКЦИОНЕР	Брой акции		% от гласовете
	31.12.2024 г.	30.06.2025 г.	
Стара планина холд АД	2 675 460	2 675 460	49,99%
Гарант – 5 ООД	1 712 625	1 712 625	32,01%

Няма физически лица, притежаващи над 5% от капитала на дружеството.

е) Данни за акциите, притежавани от членовете на Съвета на директорите към края на шестмесечието, както и промените, настъпили за периода от началото на текущата финансова година до края на отчетния период.

АКЦИОНЕР	Брой акции		% от гласовете
	31.12.2024	30.06.2025	
Стара планина холд АД	2 675 460	2 675 460	49,99%
Лизингова Компания АД	90 000	90 000	01,68%

Останалите членове на Съвета на директорите не притежават акции.

ж) Информация за висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания в размер най-малко 10 на сто от собствения капитал на емитента.

Българска роза АД няма висящи съдебни, административни или арбитражни производства, както и решения или искания за прекратяване и обявяване в ликвидация.

з) Информация за отпуснатите от емитента или от негово дъщерно дружество, или от техни дъщерни дружества заеми, предоставяне на обезпечения или поети задължения общо към едно лице или негово дъщерно дружество, в т.ч. и на свързани лица с посочване на имена или наименования и ЕИК на лицето, характера на взаимоотношенията между емитента или неговите дъщерни дружества и лицето заемополучател, размер на неизплатената главница, лихвен процент, дата на сключване на договора, включително допълнителни споразумения, краен срок за погасяване, размер на поето задължение, специфични условия, различни от посочените в тази разпоредба, както и целта, за която са отпуснати, в случай че са сключени като цели.

Българска роза АД няма отпуснати заеми, предоставяне на гаранции или поемане на задължения.

Българска роза АД няма дъщерни дружества.

V. Информация, съгласно приложение № 4 от Наредба № 2 на КФН

- Промяна на лицата, упражняващи контрол върху дружеството – *няма*
- Откриване на производство по несъстоятелност за дружеството или за негово дъщерно дружество и всички съществени етапи, свързани с производството – *няма*
- Сключване или изпълнение на съществени сделки – *няма*
- Решение за сключване, прекратяване и разваляне на договор за съвместно предприятие – *няма*
- Промяна на одиторите на дружеството и причини за промяната – *няма*

- Образуване или прекратяване на съдебно или арбитражно дело, отнасящо се до задължения или вземания на дружеството или негово дъщерно дружество, с цена на иска най-малко 10 на сто от собствения капитал на дружеството – *няма*
- Покупка, продажба или учреден залог на дялови участия в търговски дружества от емитента или негово дъщерно дружество – *няма*
- Други обстоятелства, които дружеството счита, че биха могли да бъдат от значение за инвеститорите при вземането на решение да придобият, да продадат или да продължат да притежават публично предлагани ценни книжа – *Посочени в раздел I и раздел IV от този документ.*

Медии. Дружеството разкрива регулираната информация пред обществеността чрез [x3news](#)

□□□□□

Този доклад е изготвен в съответствие с чл. 100о, ал. 4, т. 2 и 4 от ЗППЦК.

Изпълнителен директор: Спас Видев

Този документ съдържа информация относно възможностите за реализация на публикувани прогнози, както и прогнози за бъдещи периоди, а също и данни, които представляват вътрешна информация по чл. 7 Регламент (ЕС) № 596/2014 относно пазарната злоупотреба. Тази информация би могла да повлияе чувствително върху цената на акциите, емитирани от дружеството.